O transporte deverá atender a todas as exigências da legislação de trânsito em vigor. 

CLÁUSULA II - DOS VALORES 

2.1. O valor inicial será de R$ 10,85 (dez reais e oitenta e cinco centavos) por quilômetro, 

perfazendo o valor global/anual de RS 191.394,00 (cento e noventa e um mil, trezentos e noventa 

e quatro reais). 

Município 
Distância 

aterro (km) 

Estimativa de 

viagens / ano 

Preço Km 

2026 
Vl. /Viagem Vl. Global 

Cel. Xavier 

Chaves 
294 60 R$ 10,85  R$ 3.189,90   R$ 191.394,00  

2.2. Os valores serão objeto de reajuste anual, sempre a contar da data de publicação deste contrato,